
2013 年 7 月 25 日 

 

〒299-4395 千葉県長生郡長生村薮塚 1080 

双葉電子工業株式会社 

電子機器営業グループ営業第二ユニット 
 

製造・販売終了製造・販売終了製造・販売終了製造・販売終了のご案内のご案内のご案内のご案内    
 

貴社、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社に格別のご高配を 

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、掲題の件、1993 年の販売開始より長年にわたりご愛顧いただいております  

下記製品につきまして、誠に勝手ながら下記のように製造、および販売を終了させて

頂きます。 

ご不便をお掛け致しますが、何卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。                      
 

― 記 ― 
 

1. 製造・販売終了品 

特定小電力テレコントロール装置｢ＦＲＤ－１２０１｣ 

（1）送受信機セット（注文コード 00202474-1）  

（2）送信機単品  （注文コード 00301595-1） 
 

2. 終了理由 

金型の老朽化、および部材の入手が困難な状況となっているため。 
 

3. 今後の予定 

（1）送受信機セット注文期限 2014 年 9 月末 

（2）送信機単品注文期限  2015 年 9 月末 

（3）修理対応期限   2021 年 9 月末 

 ※修理対応期限内であっても、修理箇所、および内容によっては、修理不可と 

させていただく場合があります。 
 

4. 後継モデル 

   大変申し訳ございません。後継モデルの製造・販売の予定はありません。 

 

お問い合わせ先 

〒299-4395 千葉県長生郡長生村薮塚 1080 

双葉電子工業株式会社 

電子機器営業グループ営業第二ユニット 

堀江 一也 

E-mail:horie＠mℓ.futaba.co.jp 

TEL.0475-32-6173 FAX.0475-32-6179 

以上 

お客様各位 


